

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI**
(NR 131)

■ **KOMISJI MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH**
I ETNICZNYCH
(NR 106)

z dnia 24 września 2015 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Cyfryzacji (nr 131)

Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych (nr 106)

24 września 2015 r.

Komisje: Administracji i Cyfryzacji oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych, obradujące pod przewodnictwem posła **Mirona Sycza (PO)**, przewodniczącego Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych, rozpatrzyły:

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3545 i 3767).

W posiedzeniu udział wzięli: **Andrzej Marciniak** zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Grażyna Kućmierowska**, **Beata Machul-Telus** i **Jolanta Osiak** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Aleksandra Ostapiuk** – legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Miron Sycz (PO):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Administracji i Cyfryzacji oraz Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Witam serdecznie przybyłych posłów. Witam przedstawicieli Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

Informuję, że porządek dzienny posiedzenia obejmuje rozpatrzenie poprawki zgłoszonej w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw (druki nr 3545 i 3767). Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie ma uwag. Stwierdzam, że Komisje przyjęły porządek dzienny bez zmian. Stwierdzam kworum.

W czasie drugiego czytania została zgłoszona jedna poprawka. Proszę posła sprawozdawcę o zaprezentowanie tej poprawki.

Poseł Ryszard Galla (niez.):

Panie przewodniczący, szanowni państwo, drodzy goście. Poprawka zgłoszona w drugim czytaniu dotyczy uchylecia ust. 6 w art. 24 ustawy z 2005 r. To wykreślenie następuje w związku z tym, że w nowelizowanej ustawie przygotowaliśmy zmiany dotyczące sposobu wyboru przedstawicieli mniejszości do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. Ustęp 6 w ustawie-matce regulował te kwestie w inny sposób. Jeśli zostawilibyśmy ten przepis, doszłoby do kolizji. Wprowadziliśmy nowy sposób wyboru członków komisji wspólnej. Ustęp 6, który dotychczas regulował te kwestie, musi być usunięty. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Miron Sycz (PO):

Dziękuję uprzejmie. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. Jakie jest stanowisko rządu?

Zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Andrzej Marciniak:

Pozytywne.

Przewodniczący poseł Miron Sycz (PO):

Biuro Legislacyjne nie ma uwag. Dziękuję uprzejmie. Czy jest sprzeciw wobec pozytywnego zaopiniowania poprawki? Nie ma sprzeciwu.

Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy. Proponuję, żeby nadal sprawozdawcą był poseł Ryszard Galla. Czy pan poseł wyraża zgodę? Dziękuję uprzejmie. Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Dziękuję państwu. Zamykam posiedzenie.